
29 januari 2002/KvI2002006042 

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
Gelet op artikel 33 van de Wet
milieugevaarlijke stoffen;
Overwegende dat:
– Nedap Agri B.V. te Hengelo, pro-
vincie Gelderland, op 20 juni 2001,
aangevuld op 31 augustus, 23 en 31
oktober 2001, heeft verzocht om ont-
heffing tot 31 december 2002 van de
verboden, genoemd in de artikelen
2.1, eerste lid, en 2.3, eerste lid, van
het Besluit kwikhoudende producten
Wms 1998 voor een kwikhoudende
halsactiviteitsmeter voor dieren;
– het beschikbaar stellen voor een
beperkte periode van de halsactivi-
teitsmeter voor dieren zich niet verzet
tegen het belang van de bescherming
van mens en milieu en die halsactivi-
teitsmeter is aan te merken als een
essentieel product, en
– binnen de wettelijke termijn van
terinzagelegging en bekendmaking
van het voornemen om ontheffing
onder voorschriften te verlenen geen
bedenkingen zijn ingekomen,

Besluit:

Artikel 1
Aan Nedap Agri B.V. te Hengelo,
provincie Gelderland, tot 31 decem-

ber 2002 ontheffing te verlenen van
de verboden, genoemd in de artikelen
2.1, eerste lid, en 2.3, eerste lid, van
het Besluit kwikhoudende producten
Wms 1998 voor de halsactiviteitsme-
ter voor dieren, zoals beschreven in
de aanvraag en waarvan een paar is
overgelegd, onder het voorschrift dat
Nedap alle door Nedap op de
Nederlandse markt gebrachte kwik-
houdende activiteitsmeters voor die-
ren aantoonbaar inzamelt en, over-
eenkomstig de daarvoor geldende
voorschriften, verwerkt dan wel ter
vernietiging aanbiedt.

Artikel 2
Deze beschikking treedt in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 1 januari 2002.

Deze beschikking zal in de
Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 januari 2002.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.P. Pronk.

Uit: Staatscourant 11 februari 2002, nr. 29 / pag. 7 1

VROM

Verlening ontheffing van het Besluit 
kwikhoudende producten Wms 1998


